


������� �����������������

������������������������ �������� �������� �� ����

�������������

����������������������� ��������� ���������
����� ����������
������� �������� �

��� ����������� �����
������� ������� ���� ���
��� ������ ���� ���� �����
���������������������������
����� ��� ������� ������ ����
���������������������������
�� �������� ���� ������
���� �������������� �������
�� ��������� ��� ���� �� ����
�������� ������ ����� �� ���
����������� �������

�����������������������
����� �� ���� ������� ����
�������� �� ��� �� ��������
��� ������������ ������������
����������� ��� ����������

����� ������� ���� ����
����� ����� �� ����� ����
�������� �� ���������� ���
��������������������������
���������������������������
�������������������������
�������������������������

��� ����� ��� ��� �������
�������������������������
��� ������� �� ��� ���� ��
������� ���� ����������� ��
����� ���� ������ �� �����
���� ���� �� ��� ���� �������
���� �������������������

��� ������ ������� �����
���������� �� ��� ���������
��������� �������� ��� ��� ����
������� ������������� ����
��������������������������

��������������������������
���� ������������ �������
��� ����� ������� �� ��� �����
��� ����������� �� ��� ����
���� ��� ��� ����� ���� ��

���������� ��� �����������
�������� ���� ��������� ���
���������� �� ���� ����� �����
��� ������� ����� ��� ���������
��������� �������� ��������
��������� �� ��� ����� ����
��������������� �����

���� ����� ��������� ���
��� ������� �� �� ����� �����
���� ��� ����������� ��������

����������������������
��������������������������
������ ��� ������� �������
������ ���������� ��������
�������� ������������ ����
�����������������������������
����� ��������� �����������
������������������� �����
�������������������������

���� ������� ������������
����������� ������ ��� ��
����� ������������ ���������
��� ������� ����� ���� �����
���� �������������� �������
��� �������� ��� ����� �����
�������������������������
�������������������������
������ ����� ���� �� ��� ����
��������������������������
��� ��� ������ ��� ��� ����
�������������� ���� ��� ����
�� ������ ���������� �� �� ���
������ ���� �� ��������� ����
�������� �������� ��� �� �����
����������������������������

� ��� �� ������ ����� ��
����������� ��� ���� �����
���������������������������

��� ����������� �����

������� ������� ����

��� ��� ������ ��������

����� ������ �� ������� ��

�� � ������� ����� ��� ���

������ �� �������

�������� ��� ������ ����

�������������� ������� ��

��������� ��� ���� ��

����������

����� ������� ����������������� ��� ����
�� ������
��� ������ �������� �

������� ��������� ����
��������� ��������� ����
���������������������������
������������ �� ���������
������� �� ��������� �������
����� ������ �������� �������
����� ��� ������������� �����
���� ����� ��������� ����

��������� ��������� �� ����
�������������������������
������ ��� ������� �� �����
���������� ����� ���� �����
���� ���� ������� �� ��� ����
��������������

����� ��� ������ ��� ����
����� ��� ������ ��� �����
���� �������� ������ �� � �����
������� �� � �������� � �������
����������������

���������������������������
������������������������
������� �� ������������� ����
����� ����� ����� �� � ������
����������������������������
��������������������������
���� ���������� �� ��� ����
����������������������������
��������������������������
�����������������������������
��������������������

��� ��� ������������ �� ���� ���� ���� �� ��� ���� �� ����� ����������� ���� ��
� ����� ������� ���� ����� ����� ���� ������������� ��� ��������� ���� ���

������� �� ����� ����������� �������� ��� ������� ������� �� �������������
������ ����� ������� ��������� ������� �� ��������� ������ ���� ��� ������ �����
����� ������� ��� ������ ����������� ����� ����������� ������� �� ������ ������� ��
�������� ����� ���������
��������� ���������� ���������� ������� ��� ��������� �� ������� �� �����
����������� ������� ����� �������� �� ���� ��������� �������� ����� ������� � ��

��� ���������� ��� ���������� ����� ���� ������� �� �� ����� �� �������� �������
��� �������� �������� ������ �� ���� ������ ��� ���� �������� ���� ������ ����
���� ���������� ����� ��� ���� ��� ��������� ��� ������ ����� �������
��� ������������ ��� ������������������������������������� �� ��� �������
���������� ������������ ������� ��� ��� ������� ���� ������ ���� ���� ����������
����� ��� ����������� �� ��� ���������� ������������ ������ ��� ���� ���������

�� ��� ��������� �� ��������� ������� ����������� ��� ��� ������� �� ��� �����
��� ������� ���� �� ���� �������� �����
��� �� ����� ��� ���������� �� ������� �������� �� ��� ��� ������ ������� ����������
���������� ��������� �� ������ ����� ���������� ���� ��� ���������� �� ������� ��
��� ��������� �������
��� ���������� ���������� ��������� ��� �� �������� �� ���������� � ����������

���� �� ����� ���� ���� �� ������ ��������� ���� ������ �� ����� ������� ���������
���������� ��� ���� � ����� ����� ���� ��� ��������� �� ��� ������� ���
����������
���������� ��������� ���� �� ������ �� ��������� ���� ���� ��� �������� �� ��
���������� ��������� ����� ���������� � ���������� ����� ���� ���� ��� ���
����������� ����� ��� ����������� ���� ����� ������

��� ������� ������� ��� ���������� �� ������� �� ��� ���������� ���� ���� �� ����
��� ����� ��������� �� ��������������������� �� �� ���������� �������� � ����
������ �� ��� �������� ���������� ���� �� ��� ������ ����� ������� �� ���
��������� ������� � ��� �� ����� �������� ��� ������ ���� ��� ��� ������� �
�������
��� �������������� ���������� ��� �������� �� �������� ���������� ����� ���������

�� ��� �� �� ��� ��� ��� ������ ��� ������ �� ��� ��� ����� ��� ���������� �� ���
��� ��� ��� ���� ������������ ��� ��� ��� ������� ���������� �������� ���
���������� �� ��� ���������� ������
����������� ����� ��� ������� ����� �� ������ ���� ��� ����������� ����������
����������
��� ��������������� �� ���� ������ ���� ���� �� ����������������������
���������� �� �������� �� �������� �� �� ��������� ������� ����� �� ������� �����
����� ���������� ����� ��������� �� ���������� ������������ ������� �����
��������� �� ��� ��������� ������� ������ �� ���� ��������� �����

������ ����� �������
���������� ������������

����� ����������� �������
�� ������������ ��� ������������������������������������

��� �� ����� ����� � �� ��� �����
���� ��� � �� ������� � ������

����� ��� ���������� ������������ ��������� ��� ��� ����� �� ������� ������
�� ������ ��� ����������� ������� ��������� ��� ������ �� ����������

������

���������� �� �������� ��� ���������� ���� ��

����� ����������� ������� �����

����� ��� ��������� ����

������ ������
������ �� ����� �� ��� ��������� ���� ��� ������ �� ���� ���� ��� ������ �� ���������
�� ��� ��� ��������� �� ��� �������� ���� �������������������������������� �����
���� ��� ���� �� ��� ������� �� ���������������� ������� �������� ��������������

����� ����� ������� ��������� ������� ������� ���� ������������������� �������
����� ��� ������� �� ��������� ��� ������ �� ��������� �� �������

���� �� ������

���������

���� ��

�����������

���� �� ������� �������� ���������

���� ���� �� �����������

���� ����� ���������� ������� ������ ����������������

������ �������� ������� ���������� ����� ����� ������������������

��� �������� ��������� ��� �������� ������� ��� ��� �������������� ������ ��������� ��
��� �������� ���������� �������� ��������� � ��� ������� ��� ������� ���� �� ������
����� ������� ������ �� ���� �� ��� ������ ������������

���� ������ �� ����� �� ���������� �� ��������������� �� ��� ���� �������� ��� ����
�������������������������� ��������� ���� ��� ������� �����������

������ �� ��� �������� ���������� �������� ��������� � ��� �������

��������������� �������������

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight



11   Óy!íãƒ
Ñ˛úÑ˛yì˛y, õDúÓyÓ˚, 6 ̂ ö˛Ó &Î˚y!Ó˚ 2018
Kolkata�Tuesday�February 6, 2018
Arthik Lipi, Page 11

BALI GRAM  PANCHAYAT
Balidewanganj * Goghat * Hooghly

Ph. No 03211220290
Emailed:- baligrampanchayat@gmail.com

e-TENDER NOTICE
Tender Reference No.:- WB/HOOG/GOG-I/BALI/36/2017-18

Prodhan Bali Gram Panchayat invites online tender for 9(nine) nos
cement Concrete road works under MGNREGA Fund.
Tender forms and other details may be obtained from http://
etender.wb.nic.in http//wbtenders.gov.in. Last date of submission of e-bid
online in 19.02.2018 upto 18.00 hours.

Sd/
Prodhan

Bali Gram Panchayat

[˝ÁGÁ◊QÕ̂ Ã̂ Á ÊÆœÙ◊Qˆe ◊_◊]‰ªOÙQˆ

1. ◊XªOÙ ◊[˝y‘Ã^ 1,417.19 2,170.28 5526.02 6304.88 7788.93

2. %XÓÁXÓ %ÁÃ^ 1.48 1.42 4.04 4.08 137.51

3. Â]ÁªOÙ [˝ÓÃ^ :

Eı) [˝ ◊à˘/‚—˜Áa ]L«Tˆ [˝Ó[˝aÁ„Ã^ (99.26) (15.28) 340.15 (101.36) (217.59)

F) y‘Ã^ 1433.02 2149.92 4994.59 6270.21 7846.76

G) Eı]fi [˝ÓÃ̂  C %XÓÁXÓ 59.55 16.30 118.64 79.03 94.68

4 EıÁ Ô̂EıÃ[˝› _Á\ˆ 25.36 20.76 76.68 1.08 202.59

5. a«V (◊XªOÙ) 21.20 14.97 59.10 40.49 58.22

6. %[˝ªJÙÃ^ 10.96 1.32 2.88 4.49 5.69

7. Eı„Ã[˝Ã[˝ Y…„[˝Ô _Á\ˆ (+)/ l˘◊Tˆ (--) 3.20 4.47 14.70 16.10 138.68

8. E ı „ Ã [ ˝ Ã [ ˝  LX Ó aeÿ ö ˆ Á X - - - - 2 8 . 2 5

9 . Ñ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨ô Ï̂Ó˚ ◊XªOÙ _Á\ˆ 3.20 4.47 14.70 16.10 110.72

10. %ÁVÁÃ̂ Vw¯ +E«ıÓ+◊ªOÙ Â Ã̀̂ ÁÃ[ ]…_W˝X˝ 48.00 48.00 48.00 48.00 48.00

(Y“◊Tˆ◊ªOÙÃ[˝ ]…_Ó 10 ªOÙÁEıÁ)

11. Y«X]… Ô_ÓÁ Ã^X aeÃ[˝l˘S [˝ÓTˆ›Tˆ aeÃ[˝l˘S 185.85 185.85 185.85 173.92 185.85

12. Â`Ã^ÁÃ[˝ Y“◊Tˆ %ÁÃ^ 0 . 6 7 0 . 9 3 3 . 0 6 3 . 3 5 2 3 . 0 7

13. %X«„VÓÁG› EıT ˆ¤Eı %◊W˝E ıTˆ Â`Ã^ÁÃ[˝

----Â Ã̂̀ ÁÃ[˝ aeFÓÁ 328750 328750 328750 328750 328750

-----%◊W˝E ıTˆ Â Ã̀̂ Á„Ã[ Ã̋[˝ ̀ TˆÁe` 68.49 68.49 68.49 68.49 68.49

167, AX Aa ÂÃ[˝ÁQˆ, SÓ˚yãyÑ˛yì˛Ó˚yV Eı_EıÁTˆÁ - 700 007
31-12-2017-A a]Áä Ëy]Á◊a„EıÃ[˝ %◊XÃ[˝›◊l˘Tˆ %Á◊UÔEı Zı_ÁZı_

Â[˝Á„QÔˆÃ[˝ %Á„V`ÁX«aÁ„Ã[˝˝
[˝ÁGÁ◊QÕˆÃ^Á ÊÆœÙ◊Qˆe ◊_f-AÃ[˝ Y„l˘
ÿëˆÁf/- Ã[˝ÁL E«ı]ÁÃ[˝ [˝ÁGÁ◊QÕˆÃ^Á

◊Qˆ„Ã[˝kÙÃ[˝

ÿöˆÁX : Eı_EıÁTˆÁ
TˆÁ◊Ã[˝F : 31-01-2018

a]Áä

3 ]Áa

31-12-17

V–rÙ[˝Ó:-
1. =Y◊Ã[˝=N˛ %◊XÃ[˝›◊l˘Tˆ %Á◊UÔEı Zı_ÁZı_m◊_ 31.01. 2018-AÃ[ Y◊Ã[˝ªJÙÁ_Eı[˝„GÔÃ[˝ a\ˆÁÃ^ %X«„]Á◊VTˆ

C G c˜›Tˆ*˝
2. Eı„Ã[˝Ã[˝ LXÓ aeÿöˆÁX [˝ªK˜„Ã[˝Ã[˝ Â`„b ◊X◊V¤rÙ EıÃ[˝Á c˜„[˝*
3. Y…[˝Ô[˝Tˆfi [˝ªK˜„Ã[˝Ã[˝ %UÔÁ·¯m◊_ Y“„Ã^ÁLX %X«aÁ„Ã[˝ Y«XaÔ◊ÄTˆ A[˝e Y«Xf[˝Ó[˝◊ÿöˆTˆ EıÃ[˝Á c˜„Ã^‰ªK˜*

_l˘ ªOÙÁEıÁÃ̂

a]Áä
Y«[˝Ô[˝Tˆfi [˝ªK˜Ã[˝
31-03-17
(◊XÃ[˝›◊l˘Tˆ)

˛ô)Ó≈Óì˛#≈ ÓäÈ̂ ÏÓ̊

¢õ¢yõ!Î˚Ñ˛

¢õyÆ 3 õy¢

31.12.16

ÓäÈÓ̊ ̂ Ì Ï̂Ñ˛

ì˛y!Ó̊Ö ̨ôÎ≈hs˛

31.12.16

ÓäÈÓ̊ ̂ Ì Ï̂Ñ˛

ì˛y!Ó̊Ö ̨ôÎ≈hs˛

31.12.17

◊[˝ [ ˝Ã[˝S
y‘]
ae
FÓÁ

CIN:L51109WB1981PLC034234

ÂEıA+ªJÙA_ Y“YÁ◊ªOÙ¤L ◊_◊]‰ªOÙQˆ

31 !v˛ˆÏ¢¡∫Ó˚ñ 2017 ¢õyÆ ̃ eõy!¢Ñ˛  ~ÓÇ òÎ˚

õyˆÏ¢Ó˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !ÓÓÓ˚í#

¢õyÆ ÓäÈÓ˚

1 ˆõy›˛  xyÎ˚ Ñ˛yˆÏãÓ˚ ˆÌˆÏÑ˛ 99.00 99.00 99.00 297.00 297.00 396.00

2 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨ô)̂ ÏÓ≈ ÈÙÈ62.49 ÈÙÈ63.95 ÈÙÈ60.59 ÈÙÈ208.01 ÈÙÈ133.20 145.41

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

3 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨˛ô Ï̂Ó˚ ÈÙÈ62.49 ÈÙÈ63.95 ÈÙÈ60.59 ÈÙÈ208.01 ÈÙÈ133.20 145.41

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

4 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨˛ô Ï̂Ó˚ ÈÙÈ62.49 ÈÙÈ63.95 ÈÙÈ60.59 ÈÙÈ208.01 ÈÙÈ133.20 119.50

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

5 ˆõy›˛  x!ïÑ˛ xyÎ˚ ¢õÎ˚yÑ˛ú#ò Sx!ïÑ˛ ÈÙÈ62.49 ÈÙÈ63.95 ÈÙÈ60.59 ÈÙÈ208.01 ÈÙÈ133.20 119.50

úy¶˛/«˛!ì˛ ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò ~ÓÇ Ñ˛ˆÏÓ˚Ó˚ ˛˛

ôˆÏÓ˚ Á x!ïÑ˛ xyÎ˚ Ñ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì≈˛#V

6 xyîyÎ˚î_ ˆüÎ˚yÓ˚ õ)úïò 2400.00 2400.00 2400.00 2400.00 2400.00 2400.00

7 ˆüÎ˚yÓ˚ ≤Ã!ì˛ xyÎ˚ SÓƒ!ì˛e´õ# !Ó°ÏˆÏÎ˚Ó˚

˛ô)ˆÏÓ≈V S≤Ã!ì˛!›˛Ó˚ õ)úƒ 10 ›˛yÑ˛yV

õ)ú ≠ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ 0.50

!õ◊ ≠ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ 0.50

ˆÓy Ï̂v≈̨ Ó˚ xy Ï̂îüyò%¢y Ï̂Ó˚

ˆÑ˛~£zâ˛~ú ≤Ã˛ôy!›˛ã !ú≠ÈÙÈ˛ôˆÏ«˛

x!òõy !ÓŸªy¢

˛ô)í≈ ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò !v˛ˆÏÓ˚QÓ˚

DIN-07270375

o‹TÓƒ ≠ Ñ˛. v˛z˛ô!Ó˚v˛z_´ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ú=!ú fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆÏO ˆÓ˚=ˆÏúüò xö˛ 33 ˆ¢!ÓÓ˚ Üy£zv˛úy£zò

xò%¢yˆ ÏÓ ˚ Sˆ«˛e#Î˚ Á ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛ !ÓÓÓ˚í#V ˆÓ˚=ˆÏúüò 2015 xò%¢yˆ ÏÓ ˚ ˆîÖyˆ Ïòy £ˆ ÏÎ ˚ˆ Ïä È– ˛ô %ˆ ÏÓ ˚ y

ö˛Ó ˚õƒy›˛ xò%¢yˆ ÏÓ ˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ú=!ú fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆ ÏOÓ˚  website
www.khlpropertiesltd.comˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˆîÖy ÎyˆÏÓ–

Ö. 31 !v˛ˆÏ¢¡∫Ó˚ ¢õyÆ ˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ ~ÓÇ 9 õyˆÏ¢Ó˚ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !£¢yÓ ˆîÖyˆÏòy £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ 2013 ¢yˆÏúÓ˚

ˆÑ˛y¡ôy!ò xy£zˆÏòÓ˚ 133 ïyÓ˚y xò%¢yˆÏÓ˚ £z![˛Î˚yò xƒyÑ˛yv˛z!r›˛Ç fi›˛ƒyu˛yv≈˛ Sxy£z~ò!v˛ ~~¢V xò%¢yˆÏÓ˚–

ì˛y!Ó̊Ö ≠ 05È.02È.È2018

fl įyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

S£yãyÓ˚ ›˛yÑ˛yV

◊[˝[˝Ã[˝S›

CIN : L70101WB1979PLC032293

ÂÃ[˝◊Lf %◊Zıa : 8 ˆÓ!r›˛Ñ˛ !fl˛T…›˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700 001 ˛

Tele. No. 91 33 2248 6230, Fax No. +91 33 2225 9640;
Web: www.khlpropertiesltd.com

y‘]
ae
FÓÁ

31.03.17

!òÓ̊#!«˛ì˛

¢õyÆ òÎ˚ õy¢

31.12.16

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.16

!òÓ̊#!«˛ì˛

30.09.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

¢õyÆ !ì˛ò õy¢

ÂEı◊a%Á+A_ ◊_◊]‰ªOÙQˆ

31 !v˛ˆÏ¢¡∫Ó˚ñ 2017 ¢õyÆ ̃ eõy!¢Ñ˛  ~ÓÇ òÎ˚

õyˆÏ¢Ó˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !ÓÓÓ˚í#

¢õyÆ ÓäÈÓ˚

1 ˆõy›˛  xyÎ˚ Ñ˛yˆÏãÓ˚ ˆÌˆÏÑ˛ 26.01 31.75 55.09 92.74 173.55 220.68
2 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨ô)̂ ÏÓ≈ ÈÙÈ61.70 ÈÙÈ52.74 ÈÙÈ50.18 ÈÙÈ222.20 ÈÙÈ139.85 ÈÙÈ201.12

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

3 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨˛ô Ï̂Ó˚ ÈÙÈ61.70 ÈÙÈ52.74 ÈÙÈ50.18 ÈÙÈ222.20 ÈÙÈ139.85 ÈÙÈ201.12

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

4 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨˛ô Ï̂Ó˚ ÈÙÈ61.70 ÈÙÈ52.74 ÈÙÈ50.18 ÈÙÈ222.20 ÈÙÈ139.85 ÈÙÈ201.12

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

5 ˆõy›˛  x!ïÑ˛ xyÎ˚ ¢õÎ˚yÑ˛ú#ò Sx!ïÑ˛ ÈÙÈ61.70 ÈÙÈ52.74 ÈÙÈ50.18 ÈÙÈ222.20 ÈÙÈ139.85 ÈÙÈ201.12

úy¶˛/«˛!ì˛ ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò ~ÓÇ Ñ˛ˆÏÓ˚Ó˚ ˛˛

ôˆÏÓ˚ Á x!ïÑ˛ xyÎ˚ Ñ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì≈˛#V

6 xyîyÎ˚î_ ˆüÎ˚yÓ˚ õ)úïò 2407.00 2407.00 2407.00 2407.00 2407.00 2407.00

7 ˆüÎ˚yÓ˚ ≤Ã!ì˛ xyÎ˚ SÓƒ!ì˛e´õ# !Ó°ÏˆÏÎ˚Ó˚

˛ô)ˆÏÓ≈V S≤Ã!ì˛!›˛Ó˚ õ)úƒ 10 ›˛yÑ˛yV

õ)ú ≠ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ

!õ◊ ≠ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ

ˆÓy Ï̂v≈̨ Ó˚ xy Ï̂îüyò%¢y Ï̂Ó˚

ˆÑ˛!¢xy£z~ú !ú≠ÈÙÈ˛ôˆÏ«˛

!¶˛ ̂ Ñ˛ ̂ ¶˛y!›˛Ñ˛y

!v˛ Ï̂Ó˚QÓ˚

DIN-01337036

o‹TÓƒ ≠ Ñ˛. v˛z˛ô!Ó˚v˛z_´ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ú=!ú fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆÏO ˆÓ˚=ˆÏúüò xö˛ 33 ˆ¢!ÓÓ˚ Üy£zv˛úy£zò

xò%¢yˆ ÏÓ ˚ Sˆ«˛e#Î˚ Á ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛ !ÓÓÓ˚í#V ˆÓ˚=ˆÏúüò 2015 xò%¢yˆ ÏÓ ˚ ˆîÖyˆ Ïòy £ˆ ÏÎ ˚ˆ Ïä È– ˛ô %ˆ ÏÓ ˚ y

ö˛Ó ˚õƒy›˛ xò%¢yˆ ÏÓ ˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ú=!ú fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆ ÏOÓ˚  website
www.Kcil.comˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˆîÖy ÎyˆÏÓ–

Ö. 31 !v˛ˆÏ¢¡∫Ó˚ ¢õyÆ ˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ ~ÓÇ 9 õyˆÏ¢Ó˚ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !£¢yÓ ˆîÖyˆÏòy £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ 2013 ¢yˆÏúÓ˚

ˆÑ˛y¡ôy!ò xy£zˆÏòÓ˚ 133 ïyÓ˚y xò%¢yˆÏÓ˚ £z![˛Î˚yò xƒyÑ˛yv˛z!r›˛Ç fi›˛ƒyu˛yv≈˛ Sxy£z~ò!v˛ ~~¢V xò%¢yˆÏÓ˚–

ì˛y!Ó̊Ö ≠ 05È.02È.È2018

fl įyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

S£yãyÓ˚ ›˛yÑ˛yV

◊[˝[˝Ã[˝S›

CIN : L15136WB1977PLC030990

ÂÃ[˝◊Lf %◊Zıa : 8 ˆÓ!r›˛Ñ˛ !fl˛T…›˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700 001 ˛

Tele. No. 91 33 2248 6230, Fax No. +91 33 2225 9640;
Web: www.kcilltd.com

y‘]
ae
FÓÁ

31.03.17

!òÓ̊#!«˛ì˛

¢õyÆ òÎ˚ õy¢

31.12.16

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.16

!òÓ̊#!«˛ì˛

30.09.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

¢õyÆ !ì˛ò õy¢

ÂEıL◊Ã[˝CÃ̂ Á_ A≥OÙÁÃ[˝Y“Á+„La ◊_◊]‰ªOÙQˆ

31 !v˛ˆÏ¢¡∫Ó˚ñ 2017 ¢õyÆ ̃ eõy!¢Ñ˛  ~ÓÇ òÎ˚

õyˆÏ¢Ó˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !ÓÓÓ˚í#

¢õyÆ ÓäÈÓ˚

1 ˆõy›˛  xyÎ˚ Ñ˛yˆÏãÓ˚ ˆÌˆÏÑ˛ 5.96 6.13 6.24 18.14 18.88 24.81
2 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨ô)̂ ÏÓ≈ 2.79 2.53 3.50 7.07 10.06 1.73

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

3 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨˛ô Ï̂Ó˚ 2.79 2.53 3.50 7.07 10.06 1.73

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

4 !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò SÑ˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ̨˛ô Ï̂Ó˚ 2.79 2.53 3.50 7.07 10.06 1.37

Óƒ!ì˛e´õ≈# !Ó°ÏÎ˚ x!ì˛!Ó˚_´ !Ó°ÏÎ˚¢õ)£V

5 ˆõy›˛  x!ïÑ˛ xyÎ˚ ¢õÎ˚yÑ˛ú#ò Sx!ïÑ˛ È2.79 2.53 3.50 7.07 10.06 1.37

úy¶˛/«˛!ì˛ ¢õÎ˚Ñ˛yú#ò ~ÓÇ Ñ˛ˆÏÓ˚Ó˚ ˛˛

ôˆÏÓ˚ Á x!ïÑ˛ xyÎ˚ Ñ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì≈˛#V

6 xyîyÎ˚î_ ˆüÎ˚yÓ˚ õ)úïò 98.00 98.00 98.00 98.00 98.00 98.00

7 ˆüÎ˚yÓ˚ ≤Ã!ì˛ xyÎ˚ SÓƒ!ì˛e´õ# !Ó°ÏˆÏÎ˚Ó˚

˛ô)ˆÏÓ≈V S≤Ã!ì˛!›˛Ó˚ õ)úƒ 10 ›˛yÑ˛yV

õ)ú ≠ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ

!õ◊ ≠ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ ÈÙÈ

ˆÓy Ï̂v≈̨ Ó˚ xy Ï̂îüyò%¢y Ï̂Ó˚

ˆÑ˛ã!Ó˚ÁÎ˚yú ~r›˛yÓ˚≤Ãy£zˆÏã¢≠ÈÙÈ˛ôˆÏ«˛

≤Ã¶˛yì˛ ̂ Ñ˛!ã!Ó˚ÁÎ˚yú

!v˛ Ï̂Ó˚QÓ˚

DIN-00477177

o‹TÓƒ ≠ Ñ˛. v˛z˛ô!Ó˚v˛z_´ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ú=!ú fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆÏO ˆÓ˚=ˆÏúüò xö˛ 33 ˆ¢!ÓÓ˚ Üy£zv˛úy£zò

xò%¢yˆ ÏÓ ˚ Sˆ«˛e#Î˚ Á ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛ !ÓÓÓ˚í#V ˆÓ˚=ˆÏúüò 2015 xò%¢yˆ ÏÓ ˚ ˆîÖyˆ Ïòy £ˆ ÏÎ ˚ˆ Ïä È– ˛ô %ˆ ÏÓ ˚ y

ö˛Ó ˚õƒy›˛ xò%¢yˆ ÏÓ ˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ú=!ú fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆ ÏOÓ˚  website
www.kejriwalenterprisesltd.comˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˆîÖy ÎyˆÏÓ–

Ö. 31 !v˛ˆÏ¢¡∫Ó˚ ¢õyÆ ˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ ~ÓÇ 9 õyˆÏ¢Ó˚ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !£¢yÓ ˆîÖyˆÏòy £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ 2013 ¢yˆÏúÓ˚

ˆÑ˛y¡ôy!ò xy£zˆÏòÓ˚ 133 ïyÓ˚y xò%¢yˆÏÓ˚ £z![˛Î˚yò xƒyÑ˛yv˛z!r›˛Ç fi›˛ƒyu˛yv≈˛ Sxy£z~ò!v˛ ~~¢V xò%¢yˆÏÓ˚–

ì˛y!Ó̊Ö ≠ 05È.02È.È2018

fl įyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

S£yãyÓ˚ ›˛yÑ˛yV

◊[˝[˝Ã[˝S›

CIN : L15109WB1982PLC035536

ÂÃ[˝◊Lf %◊Zıa : 8 ˆÓ!r›˛Ñ˛ !fl˛T…›˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700 001 ˛

Tele. No. 91 33 2226 3176, Fax No. +91 33 2225 9640;
Web: www.kejriwalenterprisesltd.com

y‘]
ae
FÓÁ

31.03.17

!òÓ̊#!«˛ì˛

¢õyÆ òÎ˚ õy¢

31.12.16

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.16

!òÓ̊#!«˛ì˛

30.09.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

31.12.17

ÈxÈÙÈ!òÓ̊#!«˛ì˛

¢õyÆ !ì˛ò õy¢

NIQ/NIT

Sealed quotations against
NIQ-21/T & 22/T of 2017-18
are invited by The Asstt.
Engr. Bidhannagar Electri-
cal Sub-Division - II, Purta
Bhavan, Salt Lake, Kol for
the following work :-
i) Supply and fixing of MS
Structure for glow sign
board Vivekanda Yuba
bharati Krirangan, Salt
Lake, Kolkata. ii) Over-
hauling, cleaning, re-
winding and periodical
checking of 59" AC
celling fan at hostel & Of-
fice building of Jadavpur
University, 2nd campus,
salt lake & kolkata-98, un-
der BES-IV Last date of
permission for obtaining
Quotation/Tender papers for
the above NIQ/NIT are 1:00
P.M of 13.02.2018. and. due
date is 15.02.2018. at 02:00
P.M. Detail information will
be available within all work-
ing hours of the concer ned
office.
Assistant Engineer, P.W.D

Bidhannagar Electrical
Sub-Division - II

Executive Engineer-I,
P.W.Dte., Central Kolkata
Health Electrical Division,
P-12, C.I.T Road (1st Floor),
Kolkata-14 invites Sealed
Tenders for the work of ''Sup-
ply & installation of LED light at
male ward in the campus of
Calcutta Pavlov Hospital."
vide NIT No. 39/T of 2017-18.
Last date of permission for
this job is 09/02/2018 upto
2=00 P.M. Further details may
be available from the office of
the undersigned on all work-
ing days between 11=00 A.M.
to 4=00 P.M.

Executive Engineer-I,
Central Kolkata Health Electrical

Division P.W.Dte

£yÁv˛̧y ̂ ˛ôÔÓ˚  !òÜõ
4 õ£ydy Üyı˛# ̂ Ó̊yv˛ñ £yÁv˛̧yÈÙÈ711101

£yÁv˛̧y ˆ˛ôÔÓ̊!òÜ Ï̂õÓ̊  !òÓ≈y£#ÈÙÈ≤ÃÎ%!_´!Óî Ñ˛ì,˛Ñ˛ x!¶˛K˛ !‡˛Ñ˛yîyˆÏÓ˚Ó˚ !òÑ˛›˛

££zˆÏì˛ £yÁv˛¸y ˆ˛ôÔÓ˚!òÜˆÏõÓ˚ 32 òÇ ÁÎ˚yˆÏv≈˛Ó˚ xhs˛Ü≈ì˛ 9ñ ˜Ñ˛˛ô%Ñ%˛Ó˚ ˆúˆÏò

NULMÈÙÈ~Ó˚ Ü,££#òˆÏîÓ˚ Óy¢fl˛iyˆÏò £zˆÏúÑ˛!›˛Δ!ö˛ˆÏÑ˛üˆÏòÓ˚ Ñ˛yˆÏãÓ˚ ãòƒ

îÓ˚˛ôe xy£Óyò Ñ˛Ó˚y ££zˆÏì˛ˆÏäÈ– ~£z ¢¡ô!Ñ≈˛ì˛ Ñ˛yˆÏãÓ˚ !Óhfl˛y!Ó˚ì˛ !ÓÓÓ˚í ~£z

ˆ˛ôÔÓ˚ !òÜˆÏõÓ˚ ≤ÃÎ%!_´ S~¢ xƒyu˛ !v˛V !Ó¶˛yˆÏÜ ˆÎˆÏÑ˛yò Ñ˛yˆÏãÓ˚ !îò ˆÓúy

12›˛y ˆÌˆÏÑ˛ 4 ˆ›˛ ˛ôÎ≈hs˛ Sä%È!›˛Ó˚ !îò Óƒ!ì˛ì˛V ãyòy ÎyˆÏÓ–

xy Ï̂Óîò˛ôe ãõy ̂ îÁÎ˚yÓ˚ ̂ ü°Ï ì˛y!Ó˚Ö 19/02/2018 ̂ Óúy 3.00 ̨ôÎ≈hs˛

ˆÑ˛yòÓ˚*˛ô Ñ˛yÓ˚í v˛zˆÏÕ‘Ö Óƒì˛#ì˛ ˆ›˛u˛yÓ˚ @˘Ã£í Á Óy!ì˛ˆÏúÓ˚ x!ïÑ˛yÓ˚

ˆ˛ôÔÓ˚!òÜˆÏõÓ˚ ¢ÇÓ˚!«˛ì˛–

307 S1V/17ÈÙÈ18

05.02.2018

òÇ ÈÙÈ ~¢.!›˛.~ò/£z.!v˛/~¢ xƒyu˛ !v˛/~ò.£zv˛z.~ú~õ/90/2017ÈÙÈ2018 ì˛y!Ó̊Ö ≠ 03.02.2018

îÓ̊˛ôe !ÓK˛!Æ

NIQ No 148/Q Name of
Work Construction of a G+III
storied Guest House with
one Conference Hall, 3 nos
of VIP Suit, 7 nos Guest
Room at Diamond Harbour,
RHE, South 24 Parganas - S/I
of LED sign board, fire extin-
guisher & necessary plumb-
ing works for tubewell
Last date of Collection of
Quotation Papers: 16.02.18
up to 3 Pm
Bid Opening Date: 16.02.18
after 3 PM

Sd/-
Executive Engineer,
Electrical Division-I

Housing Directorate
Block B Room No 1

New Secretariat Building
1 K. S Roy Road

Kolkata-1

NOTICE  INVITING  QUOTATION
Quotation for the under
mentioned work is invited by
the undersigned details of
which may be had during the
office hours from the office
of the undersigned or at http:/
/wbpwd.in
Works in brief
(NIQ No- WBPWD / EE / PED /
NIQ 29_3rd Call / 2017-18)

1. Supply and Installation of
Lightning Coductor for Cen-
tral library_Administrative
building_VC Bungalow
and Boys Hostel of SKB
University_Purulia
Last date of Bid
Submssion (On line):-
13.02.2018 up to 6.00 pm

sd/-
Executive Engineer,

Purulia Electrical
Division, PWD.

Memo no. 32/BGP/2017-18
Date-22.01.2018

Sealed tenders are invited
by the undersigned from the
reputed bonafied and
resourceful bidders having
60% credential for different
works vide NIT No-11/BGP/
2017-18, Date-22.01.2018.
Last date & time of submis-
sion of tender documents
on 08.02.2018 upto 1.30 P.M
and will be opened on Same
day at 2.30 P.M. Other
details and further any
corrigendum will be
available from office of the
Bengai Gram Panchayat on
any working days upto
08.02.2018 from 10.30 A.M
to 5.30 P.M.

Bengai Gram Panchayat
Bengai : Hooghly

bengaigrampanchayat@gmail.com

Bengai Gram Panchayat
Bengai : Hooghly

bengaigrampanchayat@gmail.com

Memo no. 95/BGP/2017-18
Date-22.01.2018

Sealed tenders are invited
by the undersigned from the
reputed bonafied and
resourceful bidders having
60% credential for different
works vide NIT No-12/BGP/
2017-18, Date-22.01.2018.
Last date & time of submis-
sion of tender documents on
08.02.2018 upto 1.30 P.M
and will be opened on Same
day at 2.30 P.M. Other details
and further any corrigendum
will be  available from office
of the Bengai Gram
Panchayat on any working
days upto 08.02.2018 from
10.30 A.M to 5.30 P.M.

Quotation for the under men-
tioned work is invited by the
undersigned details of which
may be had during the
office hours from the office of
the undersigned or at http://
wbpwd.in
Works in brief
(NIQ No- WBPWD/EE/PED/
NIQ 32 /2017-18)
1. Supply _ Installation of
Power back up _UPS System _
at different PHC _ CHC non
beded hospital
in the district of Purulia
Last date of Bid Submis-
sion (On line):-20.02.2018
up to 6.00 pm

NOTICE INVITING
QUOTATION

Executive Engineer,
Purulia Electrical Division,

PWD.

Executive Engineer, Kolkata
South-I Division, Housing Di-
rectorate Invites Sealed Ten-
der NIT No. 27 of 2017-18 of
E.E.KS-I DIV. Last Date of sub-
mission 14.02.2018 Up to 2.00
P.M. For Details visit
wbhousing.gov.in or contract
to Office of The Executive En-
gineer Kolkata South-I Divi-
sion, Housing Directorate. 84,
Ibrahimpur Road, Kolkata
700032 in any working day.

GOVERNMENT OF
WEST BENGAL

Sd/-
D. Biswas

Executive Engineer
Kolkata South - I Division

Housing Directorate

Notice Inviting Tender
Tender Ref. No. :- WBHD/SE/

HPW/PWD/eNIQ-14/17-18
Tender Id : 2018_HSD_153345_1
The Superintending Engineer
(Electrical), H&P Works, PWD,
1, Kiran Sankar Roy Road, in-
vited quotation for the work
“Construction of Multistoried
(G Plus10) Rental Housing for
Senior Gr.A Officers of
Swayambhara Complex at
Salt Lake --- Supply and Deliv-
ery of DG Set”. Details infor-
mation will be available in the
web site  http://
etender.wb.nic.in

Sd/- H. Dasgupta
Superintending Engineer

(Electrical), Housing &
Planning Works, PWD.

NIT, Govt. of West Bengal

Sd/-
Executive Engineer, PWD

Kolkata IT Division.

Tender is hereby invited by the
Executive Engineer, PWD,
Kolkata IT Division, Main Block,
Ground Floor, Writers’ Build-
ings, Kolkata-700001 from the
eligible contractors for the fol-
lowing works.
Name of Work:
Supply, Installation, Testing
and Commissioning of Lan Net-
work , LED smart display, video
conferencing System and
CCTV in the Islampur new court
building , Islampur, in the Dis-
trict of Uttar Dinajpur.
[Job No: KIT/OW/167 of 17-18]
Tender ID:
2017_WBPWD_153300_1
Tender Reference No:
WBPWD/EEIT/E-NIT-73/T/
2017-2018-2nd call
Bid Submission Closing
(Online): 19.02.2018 up to 3
PM.
For details information/down-
loading/uploading etc. may
visit the Website:-https://
etender.wb.nic.in or
https://wbtenders.gov.in.
Corrigendum or Addendum if
issued will be published only
on website.

NOTICE INVITING e-TENDER
No. 19 of 2017-18,
DATE :- 02.02.2018

Sd/-
E.O, Canning-II, P.S.

E. O Canning-II P.S, Jibantala, S.
24-Pgs invites online tender
for the Development of Mini In-
door Games Complex at
Moukhali Junior High School
under Tambuldaha-I G.P. of
Canning-II Development Block,
Dist-South 24-Parganas.
Last date of online tender sub-
mission : 12.02.2018 up to
5.30 PM
Detailed information will be
available in the website :
www.etender.wb.nic.in and
above stated office.

Executive Engineer- Kolkata
North Division, P.W.D. invites
offline Quotation vide No. NIQ
No.  27 of 2017-2018  Dt. :-
31.01.18 from Bonafide out-
siders. Last Date of Application
08.02.18 upto 2.00 P.M. The
details can be obtained from
the website www.wbpwd.in

Executive Engineer
Kolkata North Division, P.W.D.

NOTICE INVITING e-TENDER
No. 18 of 2017-18,
DATE :- 02.02.2018

Sd/-
E.O, Canning-II, P.S.

E. O Canning-II P.S, Jibantala, S.
24-Pgs invites online tender
for the Development of Mini In-
door Games Complex at
Jibantala Rokeya
Mahavidyalaya under
Sarengabad G.P of Canning-II
Development Block, Dist-
South 24-Parganas.
Last date of online tender sub-
mission : 12.02.2018 up to
5.30 PM
Detailed information will be
available in the website :
www.etender.wb.nic.in and
above stated office.

~£zâ˛ ~¢ !¢ !¢ ~¢ !ú!õ Ï̂›˛v˛

!‡˛Ñ˛yòy É £yÁv˛¸y ˆãòyˆÏÓ˚ú £¢!˛ô›˛yú

!òÓı˛ò ¢ÇÖƒy SRegistration No.) 17 dated 11-01-1974

!Ó Ï̂ü°Ï ¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ ̂ òy›˛#ü

~ì˛myÓ˚y ~£zâ˛ ~¢ !¢ !¢ ~¢ !ú!õˆÏ›˛v˛  ~Ó˚ ¢Ñ˛ú ¢î¢ƒ/¢î¢ƒy  ˆÑ˛

ãyòyˆÏòy Îy£zˆÏì˛ˆÏäÈ ˆÎ xyÜyõ# 06ÈÙÈ04ÈÙÈ2018 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ

ˆÑ˛yxy˛ôyˆÏÓ˚!›˛¶˛ ~Ó˚ !õ!›˛Ç £ˆÏú î%˛ô%Ó˚ 2 á!›˛Ñ˛yÎ˚ ~Ñ˛!›˛ !ÓˆÏü°Ï ¢yïyÓ˚í

¢¶˛y xò%!¤˛ì˛ £ˆÏÓ–

xyˆÏúyâ˛ƒ !Ó°ÏÎ˚ ≠ÈÙÈ

˛ô!Ó˚â˛yúÑ˛ õ[˛ú#ÈÙÈÓ˚ !òÓ≈yâ˛ò S!òÓ≈yâ˛ˆÏòÓ˚ !òá≈^˘›˛ !òˆÏ¡¨ ¢ÇÎ%_´ ££zúV

ì˛y!Ó˚Ö ÈÙÈ

~£zâ˛ ~¢ !¢ !¢ ~¢ !ú!õˆÏ›˛v˛  !úÉ

Sukdeb Chatterjee     Premanshu  Ray
˛

Memo no:-12/CEC/Hsccs/17-18                     Dated :-2/2/
2018

˛ô!Ó˚â˛yúÑ˛ õ[˛ú#ÈÙÈÓ˚ !òÓ≈yâ˛ˆÏòÓ˚ !òá≈^˘›˛

 Ñ˛V !òÓ≈yâ˛ò ˆÑ˛ˆÏwÓ˚ ¢ÇÖƒy ÈÙÈ1!›˛

v˛z˛ô!Ó!ï xò%ÎyÎ˚# ≤Ã!ì˛!ò!ïÓ˚ ¢ÇÖƒy Îy !òÓ≈y!â˛ì˛ £ˆÏÓ ÈÙÈ 12

xy¢ò ¢ÇÓ̊«˛í 12 ãò ≤Ã!ì˛!ò!ïÓ̊ õ Ï̂ïƒ õ!£úy Ï̂îÓ̊ ãòƒ ¢ÇÓ̊!«˛ì˛ 2!›˛ñ

ì˛˛ô!ü!ú ãy!ì˛/v˛z˛ôãy!ì˛Ó˚ ãòƒ ¢ÇÓ˚!«˛ì˛ 1!›˛

ÖV !òÓ≈yâ˛ˆÏòÓ˚ !òá≈^˘›˛

õˆÏòyòÎ˚ò ̨ôe ̂ ˛ôü ÈÙÈ 21ÈÙÈ02ÈÙÈ2018 ¢!õ!ì˛Ó˚ ≤Ãïyò x!ö˛ Ï̂¢ ¢Ñ˛yú

11›˛y ̂ ÌˆÏÑ˛ !ÓˆÏÑ˛ú 4ˆ›˛–

õ Ï̂òyòÎ̊ò ̨ôe ̨ôÓ̊#«˛y ÈÙÈ23ÈÙÈ02ÈÙÈ2018 ¢!õ!ì˛Ó̊ ≤Ãïyò x!ö˛ Ï̂¢ ¢Ñ˛yú

11›˛y ̂ Ì Ï̂Ñ˛ ÷Ó˚&–

˜Óï õ Ï̂òyòÎ̊ò ̨ô Ï̂eÓ̊ ì˛y!úÑ˛y ≤ÃÑ˛yü ÈÙÈ23ÈÙÈ02ÈÙÈ2018 ¢!õ!ì˛Ó̊ ≤Ãïyò

x!ö˛ Ï̂¢ Sõ Ï̂òyòÎ˚ò ̨ôe ̨ôÓ˚#«˛y ̂ ü Ï̂°ÏV–

õˆÏòyòÎ˚ò ̨ôe Á ≤ÃyÌ≈# ̨ôî ≤Ãì˛ƒy£yÓ˚ ÈÙÈ 24ÈÙÈ02ÈÙÈ2018 !ÓˆÏÑ˛ú 3ˆ›˛

˛ôÎ≈hs˛–˛

≤Ãì˛ƒy£yÓ˚ ̂ üˆÏ°Ï ̃ Óï ≤ÃyÌ≈#ˆÏîÓ˚ ì˛y!úÑ˛y ≤ÃÑ˛yü ÈÙÈ 24ÈÙÈ02ÈÙÈ2018

≤ÃˆÏÎ˚yãò xò%¢yˆÏÓ˚ ≤Ãì˛#Ñ˛ Ó^˘›˛ò ÈÙÈ 27ÈÙÈ02ÈÙÈ2018

ˆ¶˛y›˛ @˘Ã£ Ï̂òÓ̊ ì˛y!Ó̊Öñ ¢õÎ̊ Á fl įyò ÈÙÈ 06ÈÙÈ04ÈÙÈ2018 ̂ Ñ˛yxy˛ôy Ï̂Ó̊!›˛¶˛

~Ó˚ !õ!›˛Ç £ˆÏú î%˛ô%Ó˚ 2›˛y ̂ ÌˆÏÑ˛ 4ˆ›˛ ̨ôÎ≈hs˛

ˆ¶˛y›˛ Üíòy ÈÙÈ06ÈÙÈ04ÈÙÈ2018 ö˛ú ̂ áy°Ïíy ÈÙÈ06ÈÙÈ04ÈÙÈ2018

£zFä%ÈÑ˛ ≤Ã!ì˛!ò!ï ¢õÓyÎ˚ !òÎ˚õyÓú# 2010 ~ v˛z!Õ‘!Öì˛ 10 òÇ ö˛ˆÏõ≈

õˆÏòyòÎ˚ò îy!Öú Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ̨ôyÓ˚ˆÏÓò–

ì˛y!Ó˚Ö ≠ÈÙÈ

¢¶˛y˛ô!ì ¢¡ôyîÑ˛

ˆîÓÓ ì˛ î_

!üÓyò# ¶˛Ryâ˛yÎ≈ƒ

¢£Ñ˛yÓ˚# !Ó˚›˛y!ò≈Ç x!ö˛¢yÓ˚ñ

(ARO)

~£zâ˛ ~¢ !¢ !¢ ~¢ !ú!õ Ï̂›˛v

ºõ ¢ÇˆÏüyïò
Üì˛ 3.02.18 ì˛yÇ ≤ÃÑ˛y!üì˛ Ú!Ó˚â˛!ö˛”˛

!ö˛òy!™Î˚yú ¢y!¶ ≈ ˛ˆ Ï¢¢ !ú!õˆ Ï› ˛v˛Û È Ù È~Ó ˚

xy !Ì ≈Ñ ˛  ö ˛úyö ˛ ˆ ÏúÓ ˚  !ÓK ˛ y ˛ôˆ ÏòÓ ˚

o‹ TÓƒ ¶ % ˛úÓüì˛≠ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ ˚  ö˛úyö˛ú

'www.nseindia.com ÈÙÈ~ ˛ôyÁÎ˚y ÎyˆÏÓ äÈy˛ôy

£ˆÏÎ˚ˆÏäÈ ~ÓÇ ò#ˆÏâ˛ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ õƒyˆÏò!ãÇ

!v˛ˆÏÓ˚QÓ˚ÈÙÈ~Ó˚ òyõ Úx!¶˛!ãÍ ˛ô%ãúyÛÈÙÈ~Ó˚

˛ô!Ó˚ÓˆÏì≈˛ Úx!¶˛!ãÍ ̨ ô%Ü!úÎ˚yÛ ̨ ôv˛¸ˆÏì˛ ££zˆÏÓ–

£zÎ˚yüõyò î#˛ôÑ˛ !ú!õˆÏ›˛v˛
CIN : L67120WB1975PLC029901

 ̂ Ó˚!ãfl˛T…yv˛≈  x!ö˛¢ ≠ !v˛/2 ãÜòyÌ áy›˛  e´ü

ˆÓ̊yv˛ñ ̂ ˛ôyhfl˛yñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700 007

E.mail : yashmandeepakltd@gmail.com
website:www.yashmandeepak.com

!ÓK˛!Æ

ˆ«˛e#Î̊ ì˛y!úÑ˛y¶%̨ _´ â%̨ !_´Ó̊ 47 ~Ó̊ ¢ Ï̂D

˛ô‡˛ò#Î˚ ˆÓ˚=ˆÏúüò 29 xö˛ ˆ¢!Ó

Sˆ«˛e#Î˚ îyÎ˚ Á ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛ !ÓÓÓ˚í#V

ˆÓ˚=ˆÏúüò 2015 xò%¢yˆÏÓ˚ !ÓK˛y!˛ôì˛

Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ˆÎ 31 !v˛ˆÏ¢¡∫Ó˚ñ2017

ì˛y!Ó˚̂ ÏÖ ¢õyÆ ̃ eõy!¢ Ï̂Ñ˛Ó˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛

˛xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ Ï̂úÓ̊ !ÓÓÓ̊í# xy Ï̂úyâ˛òy Á

xò%̂ Ïõyî Ï̂òÓ̊ ãòƒ 12 ̂ ö˛Ó &Î̊y!Ó̊ñ2018

ì˛y!Ó̊ Ï̂Ö  ̂ Ñ˛y¡ôy!òÓ̊ ≤Ãüy¢Ñ˛ x!ö˛¢ 49

~õxy£z!ãñ Ó ˚ì˛òúyú òÜÓ˚ñ

Ñ˛yò˛ô %Ó ˚ È Ù È208021 !‡˛Ñ˛yòyÎ ˚

˛ô!Ó˚â˛yúÑ˛ÓˆÏÜ≈Ó˚ ~Ñ˛!›˛ ¢¶˛y xò%!¤˛ì˛

£ Ï̂Ó–

£zÎ˚yüõyò î#˛ôÑ˛  !úÉÈÙÈ~Ó˚ ̨ ôˆÏ«˛

˛Sî#˛ôÑ˛ ¢y£zÜúV

˛õƒyˆÏò!ãÇ !v˛ˆÏÓ˚QÓ˚

fl˛iyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

ì˛y!Ó˚Ö ≠ 05.02.2018

xyÓ˚~¢!v˛ !ö˛òy™ !ú!õˆÏ›˛v˛
CIN : L17222WB1963PLC025749

 ̂ Ó˚!ãfl˛T…yv˛≈  x!ö˛¢ ≠ 224 ~ˆÏã!¢ ̂ Óy¢ ̂ Ó˚yv˛ñ

Ñ,˛°å !Ó!”˛Çñ Ó˚&õ òÇÈÙÈ902ñ îüõ ì˛úñ Ñ˛úÑ˛yì˛yñ

˛ôÉÓÉÈÙÈ700017

E.mail : rsdfinance.ltd@gmail.com
compliance office@rsdfinancelimited.com

!ÓK˛!Æ

ˆ«˛e#Î˚ ì˛y!úÑ˛y¶%˛_´ â%˛!_´Ó˚ 47 ~Ó˚ ¢ˆÏD ˛ô‡˛ò#Î˚

ˆÓ˚=ˆÏúüò 29 xö˛ ˆ¢!Ó Sˆ«˛e#Î˚ îyÎ˚ Á ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛

!ÓÓÓ˚í#V ˆÓ˚=ˆÏúüò 2015 xò%¢yˆÏÓ˚ !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y

£ˆ ÏFä È ˆÎ 31 !v˛ˆ Ï¢¡∫Ó ˚ñ2017 ì˛y!Ó ˚ˆ ÏÖ ¢õyÆ

˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ ˛xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !ÓÓÓ˚í#

xyˆÏúyâ˛òy Á xò%ˆÏõyîˆÏòÓ˚ ãòƒ 14 ˆö˛Ó &Î˚y!Ó˚ñ2018

ì˛y!Ó˚ˆ ÏÖ  ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ≤Ãüy¢Ñ˛ x!ö˛¢ !î ˆ£yˆ Ï›˛ú

xƒyúˆÏÑ˛yÓ˚ñ Ó˚yõîy¢ ¶˛Rñ ~£zâ˛ òÇ 4ñ £z!u˛Î˚yò ÁˆÏÎ˚ú

ˆ˛ôˆÏ›˛Δy!úÎ˚yõ ˛ôyˆÏ¡ôÓ˚ !òÑ˛›˛ñ ãyõˆÏüî˛ô%Ó˚ñ G˛yv˛¸Ö[˛

!‡˛Ñ˛yòyÎ˚ ˛ô!Ó˚â˛yúÑ˛ÓˆÏÜ≈Ó˚ ~Ñ˛!›˛ ¢¶˛y xò%!¤˛ì˛ £ˆÏÓ–

v˛ z_´ !ÓK˛!Æ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ Áˆ ÏÎ ˚Ó¢y£z› ˛

www.rsdfinancelimited.com
ˆÓyˆÏ¡∫ fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆÏOÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ www.bse-
india.com

xyÓ˚~¢!v˛ !ö˛òy™ !úÉÈÙÈ~Ó˚ ̨ ôˆÏ«˛

Ó˚yã#Ó !¢Ç î%Üyú

˛õƒyˆÏò!ãÇ !v˛ˆÏÓ˚QÓ˚

DIN :00052037

fl˛iyò ≠ ãyõˆÏüî˛ô%Ó˚

ì˛y!Ó˚Ö ≠ 05.02.2018

˛ôyòy!â˛ £zˆÏòyˆÏ¶˛üò !úÉ

S˛ô)Ó≈ì˛ò òyõ Ó˚&!Ó ˆ›˛v»˛y¢≈ xƒyu˛ ~:ˆÏ˛ôy›˛y¢≈ !úÉV

CIN : L51100WB1981PLC033779

 ˆÓ˚!ãfl˛T…yv˛≈  x!ö˛¢ ≠ 68ñ ÎˆÏüyÓ˚ ˆÓ˚yv˛ñ v˛yÎ˚õu˛ !¢!›˛

Ñ˛õˆÏ≤’:ñ ÓœÑ˛ 5ñ ¢%£z›˛ òÇ 1£zñ Ñ˛úÑ˛yì˛yñ

˛ôÉÓÉÈÙÈ700055

E.mail : info@panache.co.in
Contact No.9833995555

website:www.panache.co.in
!ÓK˛!Æ

ˆ«˛e#Î˚ ì˛y!úÑ˛y¶%˛_´ â%˛!_´Ó˚ 47 ~Ó˚ ¢ˆÏD ˛ô‡˛ò#Î˚

ˆÓ˚=ˆÏúüò 29 xö˛ ˆ¢!Ó Sˆ«˛e#Î˚ îyÎ˚ Á ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛

!ÓÓÓ˚í#V ˆÓ˚=ˆÏúüò 2015 xò%¢yˆÏÓ˚ !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y

£ Ï̂FäÈ ̂ Î 31 !v˛ Ï̂¢¡∫Ó̊ñ2017 ì˛y!Ó̊ Ï̂Ö ¢õyÆ ̃ eõy!¢ Ï̂Ñ˛Ó̊

x!òÓ˚#!«˛ì˛ ˛xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ S~Ñ˛Ñ˛ Á ~Ñ˛!eì˛V

!ÓÓÓ˚í# xyˆÏúyâ˛òy Á xò%ˆÏõyîˆÏòÓ˚ ãòƒ 12 ˆö˛Ó &Î˚y!Ó˚ñ

2018 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ¢Ñ˛yú 10.30 !õ!òˆÏ›˛ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚

Óy!í!ãƒÑ˛ x!ö˛¢ £zv˛ z!ò›˛ òÇ  201/!Ó1ñ Ó˚yˆÏ£ãy

≤’yãyÈÙÈ1ñ ~ú!Ó~¢ õyÜ≈ñ á›˛Ñ˛˛ôyÓ˚ñ ˛ô!ÿ˛õñ õ% )¡∫£z

400086 !‡˛Ñ˛yòyÎ̊ ̨ô!Ó̊â˛yúÑ˛Ó Ï̂Ü≈Ó̊ ~Ñ˛!›˛ ¢¶˛y xò%!¤˛ì˛

£ˆÏÓ–

xyÓ˚Á !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ̂ Îñ ̂ Ñ˛y¡ôy!òÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛

www.panache.co.in ~ÓÇ fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆ ÏOÓ˚

Á Ï̂Î̊Ó¢y£z›˛ www.bse-india.com.
ˆÓyˆÏv≈˛Ó˚ xyˆÏîüyò%¢yˆÏÓ˚

˛ôyòy!â˛ £zˆÏòyˆÏ¶˛üò !úÉÈÙÈ~Ó˚ ̨ôˆÏ«˛

˛S!≤ÃÎ˚B˛ ¢yÇáy£zV

!¢~¢ xƒyu˛ Ñ˛õ≤’y£z™ x!ö˛¢yÓ˚

fl˛iyò ≠ õ%¡∫£z

ì˛y!Ó˚Ö ≠ 05.02.2018

~!üÎ˚yò !›˛ xƒyu˛ ~: Į̈̂ ôy›≈̨ ¢ !úÉ
 CIN: L24219WB1987PLC041876

 ̂ Ó̊!ãfl˛T…yv≈̨  x!ö˛¢ ≠  4/1ñ !õv˛ú›˛ò !fl˛T…›˛ñ  Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700 071

Phone: 4006-3601,   Fax: 2280 3101
Email: anand @asianteaexports.com
Website: www.asianteaexports.com

!ÓK˛!Æ

ˆ«˛e#Î̊ ì˛y!úÑ˛y¶%̨ _´ â%̨ !_´Ó̊ 29 S1V ïyÓ̊y

xò%¢yˆÏÓ˚ ˆ¢!ÓÓ˚ Sˆ«˛e#Î˚ îyÎ˚ ~ÓÇ

ÓƒyÖƒyõ)úÑ˛ !ÓÓÓ̊í#V ̂ Ó̊= Ï̂úüò 2015

ì˛y!Ó˚ˆÏÖ 31 !v˛ˆÏ¢¡∫Ó˚ñ2017 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ

¢õyÆ ˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ !òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛

ö˛úyö˛ˆ ÏúÓ˚ !ÓÓÓ˚í# xyˆ Ïúyâ˛òy Á

xò%ˆÏõyîˆÏòÓ˚ ãòƒ ˛ô!Ó˚â˛yúÑ˛ ÓˆÏÜ≈Ó˚

˜Ó‡˛Ñ˛ 13 ˆö˛Ó &Î˚y!Ó˚ñ2018 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ

!Ó Ï̂Ñ˛ú 3ˆ›˛Î̊ xò%!¤˛ì˛ £ Ï̂Ó–

 ˆÑ˛y¡ôy!ò x¶˛ƒ hs˛Ó ˚ #í ÓƒÓ¢y Á

!¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ˆÏãÓ˚ ˆúòˆÏîò xò%ˆÏõy!îì˛

˛ô!Ó̊â˛yúÑ˛/xy!ïÑ˛y!Ó̊Ñ˛/Ñ˛õ#≈̂ ÏîÓ̊ ãòƒ 6

ˆö˛Ó &Î˚y!Ó˚ñ2018 ì˛y!Ó˚Ö ̂ Ì Ï̂Ñ˛ ̨ôÓ˚Óì˛#≈

48 á^˘›˛y ˛ôÎ≈hs˛ Óı˛ ÌyÑ˛ˆÏÓ– !ÓK˛!Æ

≤ÃÑ˛yˆÏüÓ˚ ãòƒ xÌÓy ˛ô!Ó˚â˛yúÑ˛ÓˆÏÜ≈Ó˚

˜Ó‡˛ˆÏÑ˛Ó˚ !ÓK˛!Æ ¢ÇÓyî˛ôˆÏe ≤ÃÑ˛yüòyÓ˚

ãòƒ ̂ Î!›˛ xy Ï̂Ü £ Ï̂Ó–

~!üÎ˚yò !›˛ xƒyu˛ ~:ˆÏ˛ôy›≈˛¢ !úÉÈÙÈ~Ó˚

˛ôˆ Ï«˛

}!°Ï òyÜ!Ó˚

 ̂ Ñ˛y¡ôy!ò ̂ ¢ˆÏe´›˛y!Ó˚

fl˛iyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

ì˛y!Ó˚Ö ≠ 05.02.2018

xƒyúõ ~:›˛Δ$!¢Î˚™ !ú!õˆÏ›˛v˛

CIN:L70200WB1980PLC032662
ˆÓ˚!ã≠ x!ö˛¢É  xƒyúõ  £yv˛z¢ñ 7!Óñ

!≤Ã Ï̂›˛y!Ó˚Î˚y !fl˛T…›˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700071

 !ÓK˛!Æ

~ì˛myÓ˚y !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ̂ Îñ ̂ «˛e#Î˚

ì˛y!úÑ˛y¶%̨ _´ â%̨ !_´Ó̊ ̂ Ó̊= Ï̂úüò  47 ~Ó̊ ¢ Ï̂D

˛ô‡˛ò#Î˚ 29 xö˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ã ~:ˆÏâ˛O

ˆÓyv ≈ ˛ xö˛ £ z !u˛Î ˚ y Sˆ«e#Î˚ îyÎ ˚ ~ÓÇ

ÓƒyÖƒyõ )úÑ˛ !ÓÓÓ˚í#V xò%¢yˆ ÏÓ ˚

31.12.2017 xò%¢yˆ ÏÓ ˚  ¢õyÆ

˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ú

xyˆ Ïúyâ˛òy Á xò%ˆ Ïõyîˆ ÏòÓ˚ ãòƒ 13

ˆö˛Ó &Î˚y!Ó˚ñ 2018 ì˛y!Ó˚ˆ ÏÖ ̂ Ñ˛y¡ôy!ò

ˆÓ˚!ãfl˛ T … yv ≈ ˛  x!ö˛¢ 7!Óñ

!≤ÃˆÏ›˛y!Ó˚Î˚y !fl˛T …›˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙ È700071

!‡˛Ñ˛yòyÎ˚  ̨ ô!Ó˚â˛yúÑ˛ÓˆÏÜ≈Ó˚ ~Ñ˛!›˛ ¢¶˛y

xò%!¤˛ì˛ £ˆÏÓ–
ˆÓyˆÏv≈˛Ó˚ xyˆÏîüyò%¢yˆÏÓ˚

xƒyúõ ~:›˛Δ$!¢Î˚™ !úÉÈÙÈ~Ó˚ ̨ôˆÏ«˛

fl˛∫yÈÉÈ/ÈÙÈ

!v˛ Ï̂Ó˚QÓ˚
fl įyò≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

ì˛y!Ó̊Ö≠ 05Ù02ÈÙÈ2018

PDFescape
Highlight

PDFescape
Highlight


